CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Marcelliano [et] Marco et socijs martyribus. Cap[itulum]. xxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense octobris occurrentibus. Fo. ccxlv.

mere: nec in lecto quiescere. Papa sicut deus dedit eos baptizavit: videt eos in tantum similes: utriusque eorum scyphum argenteum auro et gemmas ornatus: per osam similem dedit. Sicque ambo ad propria redierunt: et etate procedere: dum in vnu habitauerunt: veru defuncto amici patre. Juventus de castro paternae hereditatis ab emulo electus est. Qui dum ad comitem ameliu venisset: eu a patria absente repperit: et itinerando illius perquirere cepit. Luius in fortunum amelius audiens: amicu versa vice dudum resquiuuit. Dum autem amicus apud quendam nobilem virum hospitatus esset: filia eius in coniuge acccepit: secundum per annos et dimidios permansit. Deinde reflecta uxore ad ameliu requirendi abiit. Quem post multos labores inuenit in prato prope parvus: luxuriantem sequana cum familia epulantem: ille vero amicus et suos hostes esse arbitrans bericanos: armatus cum suis contra eum processit. Et dum bellum vellent assumere. Amelius amicum loquentem audiuimus: et ad vocem ipsam recognovit. Sicque mutuavisione letantes: ambo ad curiam regis Karoli accesserunt. Quos rex strenuus videntes unum eorum thesaurarium: alterum vero suum fecit dapiferum. Post annos tres: amicus ameliu relinquens de consensu regis ad uxorem reuulsu accessit. Quod discedente ameliu diabolo instigante: filia regis virginem opprescit: quod et ardore: qui se eius intimum simularat: secretius reuelauit. Post aliquot dies ille scelus regi patefecit. Amelius vero arege caput: cum crimen omnino commisso negarerat: a rege compellitur: ut sua innocentia duello cum ardore coprobaret. Qui inducas dierum xxx. postulauit quam et obtinuit. Interea amicus rediit: et ordinem regis ab amelio didicit. Qui secreto ameliu ad uxorem suam misit: ipse vero in termino statuto se regi presentans in persona ameliu: sicque ameliu mentiens: duellum subire se libenter obtrulit. Qui a rege et omnibus amelius purabat: voluerat rex: ut prius se iuramento purgaret. Qui cum regis filia se minime cognouisse iurasset: et ardericus ecclera illa sibi hoc dixisse sacramento firmasset. Amicus in bello obtinuit et ardericu interfecit: filia quoque regis bellissimam sibi a patre traditam in personam ameliu defonsauit. Vox relicta curia: ad ameliu abiit: et ei cum etate per ordinem nunciauit. Amelius vero a uxori usque tunc fuerat: et ea intacta custodierat: quem illa virum proprium existimabat. Amelius autem ad curiam rediens: filia regis ab amelio desponsata in coniuge habuit: et qua duos gemellos procreauit. Post aliquod tempus amicus leprosus efficitur: et ab uxore sua ejicitur: et dum ad castrum suum proprium bericanum veniret: a suis expulitus romam abiit. Quem constantinus papa quatuor esset audiens: benignè suscepit. Et a plus autem tribus annis cum famis valida manus opprimeret. Amicus ad comitem ameliu

venit: quem ille ut leprosum effectum minime recognouit: ex charitate tamē peregrinū suscepit. Cum autem scyphum a papa deus dedit ei donatum amicus produceret. videns amelius scyphum per osam suo similem amicu recognouit: et eum humanissime tractauit. Post aliquot vero dies diabolus in specie angelii raphaelis transmutatus: ameliu per visum admonuit: ut duos filios suos gemellos tristes decollareret: et eoz calido sanguine amicu lepram perfunderet: illeque statim mutationem reciperet: quod amelius licet dolorosus tamē ex intima amici charitate facere mox curauit: et statim amicus mutationem suscepit. Dum autem vires eoz ad ecclesiam gratas acquiri deo pergerent: mortalesque filios amelius deplozaret: renuersus filios suos repperit suscitatos: et in lecto ludentes: ac oculo in columnes: salvo quod circa colla eorum signum rubrum in modum filii scripsi et incisione apparebat in testimonium miraculi gloriosum. Extremo ergo amelius de crimine penitentia egit: et ciborum castitatis votum emisit. Uxor vero amici a diabolo obessa per precipitum expiravit. Demum dum ad paces adlatani pape karolus rex frater ad defensionem ecclie romane venisset in italia contra desiderium longobardorum regem hereticum: bellumque in campania in loco dicto mortaria commissum esset: et multi hincide exercitum exercitu cecidissent. Amelius et amicus qui erat cum karolo pro ecclie catholicis pugnantes in prelio occisi sunt: et martyrio consecrati. Sed postquam rex francorum victoria obtinuit duas ecclias apud papianum edificauit. unam in honorem sancti eusebii: alteram in honorem beatissimi petri. In prima quarum amelius: in secunda sepultus est amelius. Mane autem divino nutitu ambo corpora in eodem tumulo reperta sunt in ecclie regali. Passi sunt autem sancti martyres quattro non. octobris.

De sanctis Marcelliano et Marco et sociis martyribus. Cap. xxiiij.

Marcellianus et marcus et alii in numerabiles martyres viri scilicet etatibus apud egyptum passi sunt: quoque alii post hyperborea vngulas et flagella aliisque diversi generis cruciarum flammis traditi sunt: aliqui in mare precipitati: nonnulli etiam capite cefi: plurimiq; in media consumpti: quidae patibulis affixi: in quibus aliqui capite deorsum presso et pedibus in sublimi erecti: beatissimam passionis coronas percipere meruerunt. Marcellianus autem et marcus omnium principes flammis exstisti sacrificium odoriferum domino reddiderunt. Horum omnium passio agitum non. octobris. Nec adeo